



URZĄD MIEJSKI W OPOCZNI

THE MUNICIPAL OFFICE IN OPOCZNO

ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno tel: /+48 44/ 786 01 00, fax: /+48 44/ 786 01 11,
e-mail: umopoczno@um.opoczno.pl
www.opoczno.pl
www.bip.opoczno.pl

Urząd Miejski w Opocznie
Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych
ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno
tel. 44/786 01 15, 44/786 01 38

ZiSS.0002.6.2021



Wpłynęło
dnia

13. 10. 2021

Ilość zał. L.p.dz. 273/18
Podpis

Biuro Rady Miejskiej
w Opocznie

W odpowiedzi na pismo BRM.033.109.2021 Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Opocznie przedkłada materiał na październikowe posiedzenie komisji i sesji Rady Miejskiej w Opocznie pn. „Informacja z przebiegu wypoczynku letniego dzieci i młodzieży”.

Dyrektor Wydziału
Zdrowia i Spraw Społecznych

Ewa Krzysztofik

„Informacja z przebiegu wypoczynku letniego dzieci i młodzieży”

W ramach „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Opoczno na 2021 rok” na realizację zadania pn. „*Wspieranie organizacji wypoczynku letniego z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Opoczno pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych lub niepełnosprawnych lub osiągających wysokie wyniki w nauce lub działających jako wolontariusze, w tym pokrywanie kosztów przejazdu dzieci na kolonie*” wydatkowano środki finansowe w łącznej wysokości 203.068,83 zł. Głównym celem zadania było propagowanie idei trzeźwego oraz zdrowego stylu życia, wolnego od nałogów wśród dzieci i młodzieży z terenu gminy Opoczno.

Środki te zostały wydatkowane m.in. na pokrycie kosztów organizacji:

- przez **Szkołę Podstawową Nr 3 w Opocznie** 7 dniowego wypoczynku letniego w miejscowości Kudowa-Zdrój, w którym udział wzięło 37 uczniów Szkoły Podstawowej Nr 3 w Opocznie oraz 30 uczniów ze Szkoły Podstawowej w czeskim Opocznie. Międzynarodowy obóz polsko-czeski został zorganizowany w ramach podpisanego na gruncie oświatowym porozumienia o wzajemnej współpracy między ww. szkołami - **51.000,00 zł**;
- przez **Szkołę Podstawową im. Stefana Żeromskiego w Bielowicach** dwutygodniowego wypoczynku letniego w miejscowości Bukowina Tatrzańska, w którym udział wzięła grupa 80 uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Opoczno – **20.000,00 zł**;
- przez **Miejski Dom Kultury im. Tadeusza Sygietyńskiego w Opocznie** w okresie wakacyjnym bezpłatnych, otwartych zajęć sportowo-rekreacyjnych oraz edukacyjno-profilaktycznych, skierowanych do dzieci i młodzieży z terenu gminy Opoczno. W zorganizowanych zajęciach udział wzięło 970 osób – **25.000,00 zł**;
- przez **Bibliotekę Publiczną im. Stefana Janasa w Opocznie** w okresie wakacji bezpłatnych zajęć edukacyjno-rekreacyjnych skierowanych do dzieci i młodzieży z terenu gminy Opoczno w wieku 6-14 lat. Zajęcia odbywały się w Bibliotece Głównej w Opocznie oraz w filiach bibliotecznych. W zajęciach łącznie uczestniczyło 288 osób, tj. dzieci i młodzieży z terenu gminy Opoczno – **3.000,00 zł**;
- „Dnia Dziecka”, który odbył się w dniu 21.06.2021r. na stadionie miejskim. Podczas imprezy dzieci miały możliwość wspólnie się bawić, tańczyć, śpiewać. Każdy przedszkolak otrzymał słodki poczęstunek a przedszkola upominki do wykorzystania w dalszej pracy z dziećmi. W imprezie udział wzięło ok. 130 przedszkolaków – **5.594,83 zł**;
- Opoczyńskiego ”Biegu Eko”, który odbył się w dniu 26.06.2021r. i w którym uczestniczyło 400 osób, tj. dzieci, młodzież oraz seniorzy. Pasjonaci biegania wzięli udział w siedmiu kategoriach wiekowych. Każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy medal – **1.200,00 zł**;
- wydarzeń aktywizacyjnych w ramach akcji wakacje w Gminie Opoczno, które odbyły się w dniu 17.07.2021r. na obiekcie rekreacyjnym Zalew Opoczno. Na mieszkańców czekało szereg ciekawych atrakcji, takich jak: piana party, animacje taneczne, festiwal kredy, praktyczne zajęcia z pierwszej pomocy, zawody Beach Football Arena Round 1v, zajęcia szachowe a także bieg wokół zalewu pn. „Biegaj Po Mistrzowsku”. W imprezie udział wzięło ponad 300 osób – **4.275,00 zł**;
- XXI Maratonu pieszego na 50 km. po ziemi opoczyńskiej i okolicach. Impreza miała na celu propagowanie ruchu i sportu na świeżym powietrzu. W maratonie łącznie udział wzięło 150 osób. Były to osoby w różnym wieku, osoby które nie prowadzą na co dzień sportowego trybu życia jak i sportowcy, głównie biegacze długodystansowi – **3.999,00 zł**.

Ponadto, zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Burmistrz Opoczno ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację

zadań w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, który przewidywał realizację ww. zadania. Komisja Konkursowa powołana Zarządzeniem Nr 12/2021 Burmistrza Opoczna z dnia 7 stycznia 2021 roku dokonała wyboru najkorzystniejszych ofert. Organizatorami ww. wypoczynku byli:

- **Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA” w Opocznie.**

Stowarzyszenie w okresie 12-16.07.2021r. zorganizowało jedną czterodniową wycieczkę do miejscowości Małe Ciche w Tatrach, w której udział wzięła grupa 13 osób z terenu gminy Opoczno, tj. dzieci i młodzieży w wieku 12–18 lat, wytypowanych przez Poradnię Psychologiczno–Pedagogiczną w Opocznie.

Podczas wypoczynku został zrealizowany program zajęć profilaktycznych w łącznym wymiarze 6 godzin, w których udział wzięli wszyscy uczestnicy wycieczki. Ponadto zorganizowane zostały piesze wycieczki w góry, zwiedzanie atrakcji turystycznych regionu oraz spotkania i zajęcia integracyjne. Uczestnicy mieli możliwość doskonalić umiejętności interpersonalne, budować wspólnotę grupową oraz pozytywny obraz własnej osoby i zwiększać poczucie własnej wartości. Zakres zajęć terapeutycznych pozwolił na odreagowanie napięć emocjonalnych oraz osiągnięcie stanu relaksu i wyciszenia.

Wysokość przekazanej dotacji to **8.000,00 zł.**

- **Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Łódzka Hufiec Opoczno.**

Stowarzyszenie zorganizowało w dniach 28.06.2021r. – 11.07.2021r. czternastodniowy obóz na stanicie Harcerskiej w Dwerniku Hufca ZHP Pabianice. Adresatami wypoczynku była 30 osobowa grupa dzieci i młodzieży z terenu gminy Opoczno, osiągająca bardzo dobre wyniki w nauce, pochodząca z rodzin o różnym statusie materialnym i społecznym oraz działająca wolontaryjnie. Uczestnicy mieli aktywnie zagospodarowany czas wolny wzbogacony opowieściami o regionie, w którym przebywali. Wzięli udział w licznie zorganizowanych zajęciach o charakterze artystycznym, sportowym, edukacyjnym i lideryskim. Ponadto wzięli udział w zajęciach z zakresu profilaktyki uzależnień w wymiarze 10 zajęć po 1 godzinie, czyli łącznie 10 godzin. Głównym celem programu było przeciwdziałanie inicjacji w zakresie różnych zachowań ryzykownych poprzez dostarczenie odpowiedniej informacji oraz wzmocnienie czynników chroniących i redukcję czynników ryzyka. Przygotowane formy zajęć dostosowane były do różnych grup wiekowych, a podjęte działania miały na celu pobudzenie podstawowych czynników kształtujących właściwy rozwój psychiczny i społeczny oraz budowanie więzi społecznych oraz promowanie wartości prorodzinnych, a także zachowań prozdrowotnych. Uczestnicy biorąc udział w zajęciach o charakterze profilaktycznym, artystycznym, sportowym, edukacyjnym i lideryskim spędzili ten czas świadomie, z naciskiem na doskonalenie siebie, swojej postawy wobec otaczającego świata z dbałością o zdrowie swoje i innych.

Wysokość przekazanej dotacji to **21.000,00 zł.**

Poza tym, zgodnie z art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tzw. „małe granty”), na organizację w okresie wakacyjnym zajęć sportowo-rekreacyjnych oraz profilaktyczno-edukacyjnych, skierowanych do dzieci i młodzieży, a także osób dorosłych z terenu gminy Opoczno wsparcie otrzymały takie organizacje jak:

- **Parafia Rzymskokatolicka pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski.**

Parafia w okresie od 29.07.2021r. do 04.08.2021r. w miejscowości Kołobrzeg zorganizowała kolonie letnie, w których udział wzięła grupa 100 osób, tj. dzieci i młodzieży z terenu gminy Opoczno. Podczas wypoczynku letniego zostały zorganizowane zajęcia o charakterze

profilaktycznym przeciw uzależnieniom oraz zajęciarozwijające kompetencje społeczne dzieci i młodzieży. Został przeprowadzony program profilaktyczny w łącznym wymiarze 5 godzin zegarowych, tj. 1 godzina dziennie. Zajęcia miały charakter uniwersalny bez względu na stopień ryzyka wystąpienia zachowań problemowych lub zaburzeń psychicznych dotyczących używania substancji psychoaktywnej jaką jest alkohol. Zajęcia miały formę pogadank, celem których było przedstawienie skutków fizycznych, psychicznych i społecznych spożywania alkoholu czy choroby alkoholowej. W celu uatrakcyjnienia programu profilaktycznego zostały zorganizowane dwie gry, tj.: „Akcja-integracja” w parku rozrywki i „Gra miejska” celem których była integracja uczestników poprzez rozwiązywanie z pozoru prostych zadań w atmosferze przygody. Zadania wymagały ścisłej współpracy interpersonalnej, umiejętności komunikacji i zarządzania dostępnymi zasobami ludzkimi w zespole.

Wysokość przekazanej dotacji to **10.000,00 zł**.

- **Klub Sportów Walki K.O. OPOCZNO** na organizację turnieju bokserskiego (szkoleniowo-pokazowego) oraz szkolenia w zakresie Muyathai połączonego z programem profilaktyki uzależnień dla uczestników zajęć z terenu Gminy Opoczno.

Celem szkolenia było przybliżenie uczestnikom zagadnień procesu treningowego, charakterystyki sportów walki, najnowszych badań dotyczących diety sportowca oraz niekorzystnych skutków stosowania dopingu i używek. Najważniejszym elementem szkolenia było zapoznanie uczestników z regulaminami, w których spisane są m.in. zasady „fair play”, zakaz przeklinania, stosowania używek, przemocy, wyzwisk, poniżania oraz zmotywowanie do ich przestrzegania. Uczestnictwo w szkoleniu było dla młodych ludzi treningiem ważnych umiejętności życiowych, takich jak ustalanie celów i rozwiązywanie problemów, radzenie sobie ze stresem, asertywność czy konstruktywne zaspokajanie potrzeb (np. potrzeby akceptacji i przynależności).

Zadanie realizowane było w okresie 07.06. - 04.09.2021r.

W zadaniu udział wzięła grupa 14 osób, tj. dzieci i młodzieży z terenu gminy Opoczno.

Wysokość przekazanej dotacji to **10.000,00 zł**.

- **Stowarzyszenie Tenisa Ziemi „Return – Opoczno** na realizację zadania pn. *„Przeciwdziałanie uzależnieniom poprzez sport – tenis moją nową pasją.”*

Głównym celem realizacji zadania była potrzeba organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży, pokazanie sportu jako sposobu na aktywne i efektywne spędzenie czasu wolnego przez młodych ludzi, rozwój ich sprawności fizycznej i umysłowej oraz zapobieganie zjawiskom patologii społecznych. Regularne i zorganizowane zajęcia sportowe miały na celu pomóc dzieciom i młodzieży w podejmowaniu ważnych decyzji życiowych, takich jak ustalanie celów, radzenie sobie ze stresem czy konstruktywne zaspokojenie potrzeby akceptacji i przynależności do grupy. Realizatorzy zadania chcieli także upowszechnić tenis i propagować tę dyscyplinę sportu w środowisku lokalnym a przez to zwiększyć liczbę osób uprawiających tę dyscyplinę sportu. Ważnym elementem zadania były także pogadanki na temat negatywnych skutków stosowania używek w trakcie uprawiania sportu. W czasie trwania treningów tenisowych uczestnicy zajęć zostali zapoznani z regulaminami i zasadami, w których jest mowa o zasady „fair play” w sporcie i w życiu, o zakazie przeklinania, stosowania używek, przemocy, wyzwisk, poniżania oraz będą motywowani do ich przestrzegania.

Zadanie realizowane było w okresie 15.06. - 07.09.2021r.

W zadaniu udział wzięły 24 osoby.

Wysokość przekazanej dotacji to **10.000,00 zł**.

- **Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Łódzka Hufiec Opoczno** na realizację zadania pn. *„Dbaj o zdrowie, naucz się ratować ludzkie życie”*.

Celem zadania było propagowanie zdrowego stylu życia wolnego od nałogów, nauka pierwszej pomocy oraz pogłębienie wiedzy u uczestników zadania z zakresu zagrożeń wynikających z zażywania substancji uzależniających (alkohol, narkotyki, dopalacze, papierosy). Realizacja zadania była oparta o założenia programowe harcerstwa dotyczące wychowania w tolerancji. Odpowiadała na społeczne potrzeby w zakresie wychowania dzieci i młodzieży, a szczególnie na potrzeby kształtowania w młodych ludziach postawy otwartości i gotowości do niesienia bezinteresownej pomocy. Przygotowane formy zajęć były dostosowane do różnych grup wiekowych i służyły pobudzeniu podstawowych czynników kształtujących rozwój psychiczny i społeczny. Nastawione były na budowanie więzi społecznych oraz promowanie wartości prorodzinnych oraz zachowań prozdrowotnych. W ramach zadania zorganizowano 4 szkolenia praktyczne z zakresu pierwszej pomocy, w tym 2 szkolenia wykładowo-praktyczne z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom.

Zadanie realizowane było w okresie 26.06. – 30.08.2021r.

W szkoleniach udział wzięło łącznie 45 osób.

Wysokość przekazanej dotacji to **10.000,00 zł.**

- **Fundacja Kształcenia i Rekreacji „SALIX”** na realizację zadania pn. *„KRZEW PRZYGODY – cykl warsztatów profilaktyki uzależnień połączony z programem edukacji ekologicznej dla uczestników zajęć z terenu Gminy Opoczno.”*

Głównym celem realizacji zadania była popularyzacja wolnego od uzależnień zdrowego stylu życia, upowszechnienie wśród uczestników postaw i przekonań uświadamiających występowanie zagrożeń, które wynikają z nałogów – w szczególności związanych z substancjami uzależniającymi (nikotyny, alkoholu, narkotyków czy dopalaczy). Głównym celem programu było przeciwdziałanie inicjacji w zakresie różnych zachowań ryzykownych poprzez dostarczenie odpowiedniej informacji oraz wzmocnienie czynników chroniących i redukcję czynników ryzyka. Realizator zadania chciał pomóc dzieciom i młodzieży w nauce podejmowania ważnych decyzji życiowych, takich jak ustalanie celów, radzenie sobie ze stresem czy konstruktywne zaspokojenie potrzeby akceptacji i przynależności do grupy.

Zadanie realizowane było w okresie 12.07. – 15.09.2021r.

W zadaniu udział wzięło łącznie 93 osoby.

Wysokość przekazanej dotacji to **10.000,00 zł.**

- **Stowarzyszenie Opoczyńskie** na realizację zadania pn. *„Wolni od uzależnień, nakręcenie sportem”.*

Celem zadania jest prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych z zakresu profilaktyki uzależnień, połączonych z aktywnością sportową. W ramach zadania zorganizowane zostały warsztaty profilaktyki uzależnień skierowane do mieszkańców z terenu gminy Opoczno. Podczas których uczestnicy nabywali kompetencje związane z rozpoznawaniem, reagowaniem i unikaniem potencjalnych uzależnień (tj. wiedzę, umiejętności oraz postawy i przekonania) poprzez praktykę pod okiem instruktorów - specjalistów, którzy pracowali z uczestnikami w systemie małych grup. W edukacji profilaktycznej udział wzięli specjaliści z pierwszej pomocy, instruktorzy, pedagodzy.

Zadanie realizowane było w okresie 15.07. – 30.09.2021r.

W zadaniu udział wzięło łącznie 147 osób.

Wysokość przekazanej dotacji to **10.000,00 zł.**

Opracowała: Katarzyna Sudzius – Bobrek

Dyrektor Wydziału
Zdrowia i Spraw Społecznych
Ejllly
Ewa Krzysztofik